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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTIEVE JURIDIKE

/\.é;;,
Roskovec, mé& A/_’Lﬁ 2024

NJOFTIM
PiR SHPRONESIM PUBLIK DHE PARAQITJE TE DOKUMENTAVE LIKUIDUES

N& mbéshtetje t&€ Kodit Civil t&€ Republikés s& Shqipéris€ neni 190, Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999
"Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém t€ pasurisé prong private pér inters
publik" i ndryshuar, Kodit t& Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqipérisé neni 162,
njoftojmé 1€ gjithé t& shpronésuarit me VKM nr, 455, dat& 10.07.2024 "Pé&r shpronésimin, pér
interes publik, t& pronaréve t& pasurive t& paluajtshme, proné private, q¢ preken nga realizimi i
projektit “Rehabilitimi urban i nj& pjese t& bllokut nr.3 , né qendér t& qytetit t& Roskovecit (faza 1),
Bashkia Roskovec”, t& botuar n€ Fletoren Zyrtare t& Republikés sé Shqipéris€ Nr. 119, Daté
12.07.2024, duhet t& paragesin dokumentacionin justifikues pér kompensimin, pér pasurité e
shpronésuara nr. 2/282, nr. 2/283, nr. 352/13, nr. 352/18 dhe nr. 349/10 zona kadastrale 3196 né&
Bashking Roskovec, né ményré gé t& vijohet procedura pérkatése pér kompensim.

Dokumentacioni & duhet té paragisni pér likuidim prané Bashkisé Roskovec éshté:

1. Kérkesé pér shpérblim nga shpronésimi.

2. Kartela e rifreskuar e pasurisé e tre muajve te fundit + HTR.

3. Certifikata e proné&sisé e noterizuar.

4. Prokuré e posacme pérfagésimi, kur nuk paragitet personalisht personi i cili ka emrin ng&
listén e pronaréve t& shprongsuar me VKM.

5. Vértetim nga banka pér llogaring bankare, ku t€ pércaktohet numri i llogarisé dhe numri i
IBAN-it.(K&té vértetim e merr nga banka personi 1 interesuar).

6. Fotokopje e kartés se identitetit.

7. Déshmi trash&gimie, kur personi q& shpronésohet nuk jeton.

Nga ana e Bashkisé Roskovec vetém pas paragitjes dhe protokollimit t& kétij dokumentacioni prang
institucionit, do t& vijohet me procedurén e likujdimit t€ vlerés s€ shpronésimit .

Kérkojmé paraqitjen e dokumentave té& sipércituar, pran€ zyrés sé€ Informacionit, né
Bashkiné Roskovec ose me posté, né ményré qé t& vijohet me likuidimin e vlerés sé
shpronésuar.

Bashkia Roskovec — Qendér Roskovec, www.bashkiaroskovec.gov.al, info@bashkiaroskovec.gov.al




K&tij njoftimi i bashkélidhen:

VKM nr. 455, datg 10.07.2024 s€ bashku me listén e ploté té& t& shpronésuarve

Shkresat nr. 153/17, daté 16.07.2024 t& Agjencisé Shtetérore pér Shpronésim njoftim pér
shpronésim publik pér pasurité nr. 2/282 dhe nr. 2/283 pér t& shpronésuarit bashképronarét:
Eqgerem Risilia, Et’hem Resuli, Hajrie Shehu, llirjan Kongoli, Jolldiz Bedini, Kujtim
Kryeziu, Mehdije Hoxha, Muharrem Resuli, Pranvera Kryeziu, Rubie Risilia, Senije Resuli,
Umberto Resuli, Xheladin Kryeziu, Ymid Resuli.

Shkresa nr. 153/17, daté 16.07.2024 e Agjencisé Shtetérore pér Shpronésim njoftim pér
shpronésim publik pér pasuring nr. 352/13 pér t& shpronésuarin Servet Dervish Pirra.
Shkresa nr, 153/17, daté 16.07.2024 e Agjencisé Shtetérore pér Shpronésim njoftim pér
shpronésim publik pér pasuriné nr. 352/18 pér té shpronésuarin Gezim Servet Pirra.

Shkresa nr. 153/17, daté 16.07.2024 e Agjencisé Shtetérore pér Shpronésim njoftim pér
shprongsim publik pér pasuring nr. 349/10 pér t& shpronésuarit bashképronarét: Fredi Asqeri
Dyle, Zana Elmas Dyle, Rudina Asqeri Mullaj, Resmije Asqeri Rrapushaj, Edlira Asqgeri
Haxhiaj, Mira Asqeri Xhaxhaj, Xhuljeta Asqgeri Dyle

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYETARI
Majlinda Bufi

NE MUNGESTE DHE ME URDHER

SEXRETARI I PERGJITHSHEM

D_e_l@na HOXHA

Bashkia Roskovec — Qendér Roskovee, www.bashkiaroskovec.gov.al, info@bashkiaroskovec.gov.al




REPUBLIKA E BHQIPERISE

EESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr., 455 , daté 10.7.2024

PIiR

SHPRONESIMIN, PER INTERES PUBLIK, TH PRONAREVE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, OF, PREKEN
NGA REALIZIMI 1 PROJEKTIT “REHABILITIMI URBAN
I NJE PJESE TE BLLOKUT NR.3, NE QENDER TE OYTETIT
| TE ROSKOVECIT (FAZA 1)” BAS]&H(IA ROSKOVEC

v ——

N& mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve 5, 20 e 21, t&
ligjit nr.8561, daté 22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t&
pérkohshém t& pasurisé, prong private, pér interes publik”, t& ndryshuar, me
propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér i Infrastrukturés d}r'fe % jisé
Késhilli i Ministrave . g%

VENDOSTI: AR

1. Shpronésimin, pér interes publik, t& pronaréve té pasurive t& paluajtshme,
proné private, q& preken nga realizimi i projektit “Rehabilitimi urban i njé
pjese t€ bllokut nr.3, né gendér t& qytetit t& Roskovecit (faza 1)”, Bashkia
Roskovec,




Shpronésimi béhet né favor t& Bashkis€ Roskovec.

Pronarét e pasurive (& paluajtshme, prong private, q& shpronésohen,
kompensohen né vleré té ploté, sipas masés pérkatése qé paraqitet né tabelén
qé 1 bashkélidhet kétij vendimi, pér pasurité e llojit “truall” dhe “aré”, me njé
vleré t& pérgjithshme prej 9 431 003 (nénté milioné e katérgind e tridhjeté e

njé mijé e tre) lekésh.

Vlera e pérgjithshme e shprondsimit, prej 9 431 003 (nénte milioné e katérgind
¢ tridhjeté e njé mijé e tre) lekésh, pérballohet nga buxheti i Bashkisé

Roskovec.

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, né masén 50 000 (pesédhjeté mijé) leké,

10.

11.

pérballohet nga buxheti i Bashkis¢ Roskovec.

Shpronésimi fillon menjéheré pas botimit t& kétij vendimi né “Fletoren
zyrtare” dhe afati i pérfundimit t& shprongsimit €shté brenda 3 (tre) muajve
nga data e hyrjes né fuqi t€ tij.

Pronarét e pasurive t& paluajtshme, proné private, t& pasqyruara né tabelén g&
i bashkélidhet kétij vendimi, kompensohen, pér efekt shpronésimi, pasi t&
kené paragitur dokumentacionin justifikues pér likuidim prané Bashkisé
Roskovec.

Bashkia Roskovec kryen procedurat pér likuidimin e pronaréve 1€
shprongsuar, sipas pércaktimeve t€ béra né kété vendim.

Afati i fillimit dhe 1 pérfundimit t& punimeve &shié né& pérputhje me afatet e
parashikuara nga Bashkia Roskovec.

Agjencia Shtetérore ¢ Kadastiés, Drejtoria Vendore Fier, brenda 30 (tridhjet€)
ditéve nga data ¢ miratimit t& kéiij vendimi, nis procedurat pér hedhjen e

g}unpés sé projektit .11_;1b1 harteg kadastljalf.:, sipas pl%n.ig}etr}s%%ﬁhp@&ésumt
t& miratuar, dhe regjistron aktin e kalimit t€ pronésisé né /‘52131’0» -t Bashkiss
LR ss . we gt . - n . f L
Roskovec pér pasurité e shprongsuara, sipas kétij vendimi. ﬂ’f 3 (
R
AT, ,

Agjencia Shtetérore e Kadastrés pezullon t€ gjitha transaksionietine, pasurité e
shprongsuara deri né momentin e realizimit t& procesit t& hedhjes s& gjurmés
s& projektit mbi hartén kadastrale dhe regjistron aktin ¢ kalimit t& pronésisé,
né favor té Bashkisé Roskovec, pér pasurité e shpronésuara, sipas kéti

vendimi.




12. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Bashkia Roskovec,
Agjencia Shtetérore e Kadastr&s, Drejtoria Vendore Tier, dhe Agjencia
Shtetérore pér Shpronésimin pér zhatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherd dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRIE

EDT RAMA

Né mungesé dhe me porosi

ZEVENDESKR YEMINIS PRI

ZEVENDESKRY EMINISTR]
DHE MINISTER I INERAST

DHEAD / :
l'? BE(U N




NR.PROT.3782/1

DATE

L4 2024

ZEVENDESKRYEMINISTRIT

MINISTRISE 8fi INFRASTRUKTURFS DHE ENERGIISE
BASHKISE ROSKOVEC

AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES,
DREITORIA VENDORE FIER

AGIENCISE SHTETERORE PER SHPRONESIMIN
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i P@rgjkﬁhshém
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ey RATNISTRIA B INFRASTRUKTURES DEE ENERGIISE

DREJTORIA E KONTROLLIT T PORKUMENTACIGNIT DO

: E ‘ ﬁ AGIENCIA SHTETERORE PER SHPRONISIMIN
£ VLERESDAIT

52 fprot Tirens, mi /6 . . 2004

f.enda; Njofiim pér shpronésim publik

.P: BOFEREM RISILIA, BT” REM RESULY, HAJRIE SHEHU, ILIRJAN KONGOILA,
FOLEDIZ BEDINE, KUJTIM KRYEZIY, MEHDISE HOXHA, MUHARREM L/
RESULY, PRANVERA KRYEZIYU, RUBIZ RISILIA, SENIJE RESULE, UMBERTO
RESULY, XHELADIN KRYEZIU, YMID RESULI

Pir dijeni: B ASHKISE ROSKOVEC
Advesa: Roskovec, Fier

Rashkalidhur késaj shlaese po Ju dérgojmé Vendimin Nr. 455, dait 10.07.2024, "Peér
shprondsimin, pér interes publik , 18 pronave (& palugjishme, prond private g2 preken nga
vealizimi 1 projekiit ‘Rehabilitimi urban 1 njé pjese te bllokut nr3,né gendér i3 qytetit 18
Roskovecit {faza 1)” Bashkia Roskovec, ku jeni shipronSsusy pér pasuring me numér 2/282, 1
Hejit “Truall”, ¢ ndodhur né zonén kadastrale me nr. 319¢;

- Sip&rfagja e Truallit g€ shpronésohet &shig 6900 m® x 454 lekfen? = 3,408,600 lekd;
Ylera totale & shprondsimit Eshté = 3,408,600 leke.

Razuar nd penin 24, t6 Ligjit Nr. 8561, dat8 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marjen né
pérdorim t& pérkohshém & pasurive proné privaie pér inieres publik”, i ndryshuar, Ju vetém
pér masén e shpérblimis 18 cakiuar nd w&id vendim, keni 18 drejtén e ankimimait né giykats

brenda 30 ditéve nga margja dijent,

Progedura & dhénies s§ masés & shpSrblimil pér V& shprondsim, do (8 filloj pasi 18 keni
paragitur dokumentacionin e ploté © pronésisd pér prondn objekt shprongsimi, vérictimin o
bankés lidhur me mumérn ¢ logarisé dhe IBAN-in, &1 dhe kopjen & kartBs B identitetit (€
shogéruar me nj8 kérkess prant Bashkiss Roskovec.

N& mungess 16 adresave 18 pronaréve shprongsuar, kérkojmé nga ana ¢ subjelait kérkues ¢
Tachiist Roskovec martjen 6 masave pir njoftimin e 13,

Duke ju falenderner pér mirgkuptimin,

g By

Adresa: Ringa “Abdi Topiani", Nr, 1, Tirand, Fagia Web: hiin:/fwww.ashsh.gov.al E:‘Info.ASHSH@ashsbjgov.ai

ey
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ST zepuBLiA E SHAIPERISE .
94 = MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJIISE
%1 #£%  AGIENCIA SHTETERORE PhR SHPRONESIVIN
| e IRRITORIA B KONTROLLIT TR DOKUMENTACIONIT DEE
VI ERFSIRMIT

Tirang, mé 7B, F 2024

Eanda; Nioftim pér shprondsim publik

BP: ROEREM RISILIA, BT HEM RESULL, HAJRIE SHEEU, IWIRJAN KONGOLL, , »
FOLELDIZ BEDINI, KUFTIM KRYEZLU, EEDLIE BOXHA, MUHARREM i
RESULL, PRANVERA KRYEZIU, RUBIE RISTLIA, SENIER RESULL, UMBERTO
RESULY, XERELADIN KRYEZLY, YMID RESULL

Py dijesi: BASHEKISE ROSKOVELC
Adresa: Roskovec, Figy

Rashkilidhur késaj shkrese po Ju dérgojmE Vendimin Nr. 455, dats 10.07.2024, "Pér
shprongsimin, pér inferes publik , t8 pronave t& palsajishme, proné piivale g8 preken nga
realizimi i projekiit ‘Rehabilitimi urban i njé piese o bllokut m.3,né gendér 18 gyteti @
Roskovecit (faza 1) Bashkia Roskovec, lay jeni shprondsusr pér paswring me nuradr 2/283, &
Hojit “Fruall”, e ndodhur né zonén kadasirale we nr, 3196;

- Sipérfagja e Truallit g€ shprontsohet Eshis 0775 m? x 454 leks/m® = 4,828,850 Iské;

Viera totale ¢ shpronésimit &shid = 4,828,858 ek,
Bazar né nenin 24, 18 Ligjit Nr. 8561, dats 22.12.1999 “Fér shiprongsimet dhe marrjen nf
pérdorim 1§ pérkohshém (8 pasurive prond private por interes publil”, i ndryshuar, Ju vetém
pér mastn e shp@rblimil & cakiuar né keid vendim, keni 16 drejién e ankimimit ng giykatd
wrenda 30 ditsve nga maitia dijeni.

Progedura e dhénies s& masés s& shpérblimit pér lits shprongsim, do 8 filloj pasi 8 keni
paragiter dokumendacionin & ploté 18 prondsisé pdr prondn objekt shprongsinad, vértetimin ©
bankés lidhur me mmérin e ilogarisé dhe IBAN-in, si dhe kopjen e kartds s& identitetit 2

shogruar we j8 kérkess prant Bashkisé Roskovee.

N& munoess i adresave & pronaréve i shprongsuar, kérkoyme nga ana ¢ subjektit kérkoes

gl

Sachkiss Roskoves martjen e masave pér njoftimin e .

Duke ju falenderuar pér mirgkuptimin,

T R
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Adresa: Rruga “Abdi Toptani”, Nr, 1, Tirans. Feqia Web; httn:;’i\ww.ashsh.gev.al; B: Info, ASHS Hiashsh.gov.al




rEIpUBLIHE £ SHOIPERIGE
MENISTRIA ¥ INFRASTRUKTURKES DHE ENERGIISE
- AGIENCIA SHIETARORE PER SPIPRONESIRIN
S OREITORIA E KONTROLLIYT TE DOXKUMENTACIONIT DHE
VELERRSIIT

Nr/ S %gmt Tivang, mé __Zé __% 2024

Léﬁﬁﬁéz Njoftim pér shprongsim publil

PRONARIT: SERVET DERVISH PIRRA V/

Pér dijenis BASEOCGSE ROSKOVEC
Adresar Roskoves, Fier

Bashkelidhur kesaj shkrese po Ju dérgojmé Vendimnin Nr. 455, daig 10.07.2024, "¥eér
shprongsimin, pér interes publik , & pronave 1 paluajishme, prond private g& preken nga
realizimi i projektit ‘Rehabilitimi urban i mé picse te bllokut nel3ng gendér 18 gytetit t8
Roskovecit (f2a 1)” Bashkia Roskovee, ku jeai shpronSsuar pér pasuring me numsr 352/13,
Hojit “Are”, ¢ ndodhur 18 zonén kadastrale me nv. 3196,

- Sipériagja & Ares g shprondsohoet Bshi 2675 1w % 269 lekd/m? = 719,575 Ik,

o

Viera totale e shpronésimit Sshi

[}

= 718,575 lelek.

&

Razoar né nenin 24, i Ligjit Nr. 8561, datg 22.12.1999 “Fér shpronésimet dive marrjen né
pirdorim i85 pérkohshém 18 pasurive proné private pér interes publil”, i ndryshuar, Ju vettm
pér masén o shpérblimit (8 caktuar pd kétd vendim, keni & drejtdn o ankimimit né givkaté
brenda 30 ditéve nga marrja dijeni. '

Progedura ¢ dhénies s& mages sé shpérblimit pér kété shprondsim, do 18 fillojé past t& keni
naragitur dokumentacionin e ploté pronésiss pér prondn objekt shprongsimi, vértelimin &
bankés lidbur me mumérn e Hogarisé dhe IBAN-in, =i dhe kopien e karigs s& identiletit 1
shogéruar me njé kérkest prand RBashkisg Roskoves.

N& raungess i adresave t& pronaréve & shpronésuar, kérkojmé nga anz € subiekiit kérkues
Rashkist Roskover margjen & masave pér njoftimin & ti.

Diuke ju falenderuar pér mirgkuptirain, -

e Ll D 2T Aun I LT ey ') 1 Ml ]

Advess: Rruse “Abdi Toptani”, Nr. 1, Tireng, Fagia Web: Ity /vy, ashsh.gov.al: B: Tnfo. ASHSHi@ashsh. sov.al




REpyaLiNa B SHAIPERISE
g MINISTRIA B INFRASTRUKTURES DHE SNERGIISE
&% AGIFNCEA SHYETERORE PER SHPRONESIMVIN
S REITORIA B KONTROLLIT TE DOKUMENTACIONIT DHE
VLERESTIT

N 3 ferot Tirang, mé Y/ B

PRONARTT: GEZIV SERVET PIRRA

Pér dijenis BASHKISE ROSKOVEC
Advesa: Roskoves, Fier

Bashielidhur késaj shlrese po Ju dérgojiné Vendimin Nr. 455, dag 10.07.2024, "Pér
shpronésimin, pér interes publik , € pronave t paluajtshine, proné private & preken nga
sealizimi 1 projekiit ‘Rehabilitimi whan i nj piese te bllokut nr3.né gendér 16 gytetit &
Roskovesit {faza 1)” Bashkia Roskoveo, ku jeni shprongsuar pér pasurind me numss 352/18, 8
liojit “Are”, o ndodhux vé Zonén kadastrale e nr. 3196;

- Sipérfagia & Aves g8 shprongsohet EshiB 1286 m? % 260 lekéfm® = 345,934 ks,

*:

Vierz lotale e shprondsimit &shié = 345,934 leke.

Bazuar nd nenin 24, 15 Ligjit Nr. 8561, daté 22.12.1999 “P&r shpronésimet dhe marjen né
pérdorim 1 pérkohshém t& pasurive prong private pér intercg publik”, i ndrystuar, Ju vettm
psr masén 6 shpérblimit caluar 18 ki vendirn, keni it drejién s ankimitail né giykats
brenda 30 ditdve nga martja dijent.

Progedura € dhénies s8 masgs s8 shpsrblimit per k&ts shpronsim, do 18 fillojé pasi # keni
aragitur dokumentacionin & plots i€ pronésisé pér prondn objokt shprongsiini, vérietimin ©
anlkés lidiur mo numérin e logarisé dhe IBAN-in, st dhe kopjen & kartds si identitetst &
shoggnar me nj8 kérkess prang Bashkist Roskovee,

o

Né roungess i
Baghiist Rosk

% advesave 1€ pronardve 15 shpronésuar, kérkojmé nga ana o subjekiit kérkue;
coves marrien ¢ masave par njoftimin & . /

Diuke ju falendervar péy mirgkuptimin,
- LUPE Sirsen
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Adresa: Rruga “Abdi Toptani®, Nr. 1, Tirené, Fagia Web: hitp:/fwww. ashsh gov.al, B: Info.ASHSH@ashsh.gov.al




agevuLiiga £ SHalpErlst
(% =y WIENISTRIA B INFRASTRUKTURES DIHE RNERGIISH
| #2 AGIENCIA SHETETERORE PER SHPRONESIMIN
N Re TORIA B KONTROLLIT TE DOKUMENTACIONIT DHE
VLERESTMIT

Nr.ﬁ /{%ot Tirené, mé/é ?—/ 2024
/

1 gnda: Njofiim pér shpronésim publik

i
2P: PREDI ASOERI DYLE, ZANA FLMAS DVLE, RUDINA ASQER! MULLAJ, L/
RESMIIE ASQRRE RRAPUSHAY, EDLIRA ASQERE FIAXHIAJ, MIRA ASQERT
CEAXTIAY, YAULJETA ASQERI DYLE -

PEr dijeni: BASHKISHE ROSKOVEC
Advesa: Roskovee, Fier

shpronésimin, pér interes publik , 1§ pronave i paluajishme, prond private g preken nga
realizimi i projektii “Rehabifitimi urban i njé piess te bllokut nr3,né gendér © gytetit
Roskovecit {faza 1)” Bashkia Roskovec,, ku jeni shprongsuar pér pasuring rae numér 349/16, 18

liojit “Are”, & ndodhur né zonén kadasirale me nr. 3 196,

Bashkalidhwr késaj shkrese po Ju dérgojmé Vendimin WNr. 435, dai& 10.07.2024, "Pér

- Sipérfagia o Aves g& shpron€schet Bshit A76m? ¥ 269 leké/m? = 128,044 lek&;
Viers totale ¢ shpronésimit dshid = 138,844 lekd.

Razuar né nenin 24, i Ligiit Nr. 8561, dats 22.12.199% “Pér shpronésimet dhe marrjen nd
perdorim {8 pérkohshém 8 pasurive prond private pér intores publik™, 1 ndryshuar, Ju vetfm
pér raasén e shpérblimil 8 caldvar ué kéid vendim, keni 5 drejtén e ankimimit né giykaté
bronda 30 ditgve nga marja dijeni.

Procedura & dhinies 8 masts o8 shptrblimit pér ktd shprongsim, do t& filloj§ pasi t& keni
paraqitur dokumentacionin e piois & prondsisé pér pronén objeki shprondsimi, vErietimin &
bankas lidkur me numérin e logariss dhe IBAN-i, si dhe kopjen ¢ kartés 88 identitatit t&
shogémar rne njé kerkess prang Bashkisé Roskovec.

NE mungesé 15 adresave 18 pronaréve & shprongsuat, kérkojmé nga ana e subjekiit kérkues
Raghkiss Roskoves martjen & masave pér njofimin ¢ ti.

Duke jn falendernar pér mirgkuptimin,

o 5‘7’» eQRE .oﬁ%ing _

DREIEE I PERGSTEIN
P = 7

g C-)' -

—
T
2 \\\(!\,‘JJL.—- DA

4

L o) T B et = TR ATSETRD

Adresz: Rruea “Abdi Tootani", Nr. 1. Tirans, Fagia Web: hitp:/fwww.ashsh.gov.al: B iﬂfa.ASHSH@ashsh.gG‘\f.ai




